Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.02.2016
	№
	110-37-75-16

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.10.2015 № 110-37-997-15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»
	(

В целях создания благоприятных социально-экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии с пп. 3 п. 2 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  руководствуясь подпрограммой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2015-2018 годы государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 23.10.2014 № 518-пп, муниципальной программой «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского  округа   муниципального   образования   «город Саянск»  от  10.09.2014 № 110-37-777-14, постановлением     администрации     городского    округа   от    05.08.2015   года  № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса» утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.10.2015 № 110-37-997-15 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 29.10.2015 № 42 (3854), страницы 5 вкладыша) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 главы 2 дату «24.07.2014» заменить на дату «24.07.2007»
1.2. Подпункты «4), 6)» пункта 9.1. главы 9 изложить в следующей редакции:
«4) смета затрат, необходимых для реализации бизнес-плана, оформленная в соответствии с приложением 3 к настоящему административному регламенту, с приложением копий первичных учетных документов²;

6) перечень расходов, оформленный в соответствии с приложением 4 к настоящему административному регламенту, с приложением копий первичных учетных документов², в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого предпринимательства, в соответствии с настоящим административным регламентом, заверенных участником конкурса (подпись и (или) печать (при наличии));»
1.3. Главу 19 дополнить пунктом 19.7. следующего содержания:

«19.7. Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.

В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»

1.4. В главе 27 нумерацию подпункта «27.8.» заменить на «27.6.»
1.5. Пункт 30.1. главы 30 изложить в следующей  редакции:

«30.1. Контроль полноты и качества предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей по предоставлению муниципальной услуги, обращения содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) специалистов и должностных лиц ответственного отдела.»
1.6. В подпункте «б)» пункта 33.5. главы 33 исключить слово «федеральной».
1.7. Пункт 33.12. главы 33 после слов «(далее-жалоба).» дополнить текстом следующего содержания:

«Порядок рассмотрения отдельных жалоб:

а) если в жалобе не указаны фамилия заявителя – физического лица либо наименование заявителя – юридического лица, а также адрес электронной почты или почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю, ответ на жалобу не дается;

б) при получении жалобы, в которой содержатся нецензурные или оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью или имуществу должностного лица, а также членам его семьи, руководитель уполномоченного органа оставляет жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и в течение 7 рабочих дней в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме сообщает лицу, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом;

в) если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем в течение 7 рабочих дней со дня со дня регистрации жалобы в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме сообщает лицу, направившему жалобу, в том случае, если его фамилия и почтовый адрес (адрес электронной почты) поддаются прочтению;

г) если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу и в связи с ранее направляемыми жалобами, при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель уполномоченного органа принимает решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в уполномоченный орган. О данном решении лицо, направившее жалобу, уведомляется в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме в течение 7 рабочих дней.»

1.8. В подпункте «б)» пункта 33.19. главы 33 исключить слово «федеральной».

1.9. Пункт 5 главы 2 приложения 5 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«5. Получатель согласен на осуществление Администрацией, Управлением по финансам и налогам, Контрольно-счетной палатой городского округа муниципального образования г. Саянска проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий  субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса и настоящего Соглашения, а также предоставлять при проведении проверок документы подтверждающие использование субсидии».

1.10. В приложении 3 к соглашению о предоставлении субсидий  субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса наименование таблицы изложить в следующей редакции «Расшифровка статей сметы расходов отчета об использовании субсидии, предоставленной в ___году из местного бюджета».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                        О.В. Боровский

Исп. Окшина Е.В.,
PAGE